
BOE núm. 275 Jueves 17 noviembre 2005 10695

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición, mediante 

arrendamiento con opción de compra, de un tomógrafo 
computerizado multicorte con destino al Hospital «Mi-
guel Servet» de Zaragoza.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Diario Oficial de la Unión Eu-
ropea de 13 de julio de 2005, Boletín Oficial del Estado 
de 26 de julio de 2005 y Boletín Oficial de Aragón de 20 
de julio de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). Setecientos noventa y seis 
mil doscientos cincuenta euros (796.250 €).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 30 de septiembre de 2005.
b) Contratista: GE Medical Systems España, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 796.250 € (setecientos 

noventa y seis mil doscientos cincuenta euros).

Zaragoza, 28 de octubre de 2005.–El Director de Área 
de Coordinación Administrativa del Servicio Aragonés 
de Salud, Jesús Olano Aznárez. 

 56.952/05. Anuncio del Servicio Aragonés de Sa-
lud, de adjudicación del suministro de dos gam-
macámaras.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Aragonés de Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Gestión Económica.
c) Número de expediente: 43 DG/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición, mediante 

arrendamiento con opción de compra, de dos gammacá-
maras con destino al Hospital Clínico Universitario 
«Lozano Blesa» y el Hospital «Miguel Servet» de Zara-
goza.

c) Lote: Lote 1: Hospital Lozano Blesa.
Lote 2: Hospital Miguel Servet.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Diario Oficial de la Unión Eu-
ropea de 13 de julio de 2005, Boletín Oficial del Estado 
de 26 de julio de 2005 y Boletín Oficial de Aragón de 20 
de julio de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). Un millón trescientos vein-
ticinco mil cuarenta y un euros con sesenta y siete cénti-
mos (1.325.041,67 €).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 5 de octubre de 2005.
b) Contratista: Lote 1: GE Medical Systems España, 

S.A.
Lote 2: Siemens, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Lote 1: 662.520,84 € 

(seiscientos sesenta y dos mil quinientos veinte euros con 
ochenta y cuatro céntimos).

Lote 2: 662.520,83 € (seiscientos sesenta y dos mil 
quinientos veinte euros con ochenta y tres céntimos).

Zaragoza, 28 de octubre de 2005.–El Director de Co-
ordinación Administrativa del Servicio Aragonés de Sa-
lud, Jesús Olano Aznárez. 

 56.953/05. Anuncio del Servicio Aragonés de Sa-
lud, de adjudicación del suministro de un angió-
grafo digital.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Aragonés de Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Gestión Económica.
c) Número de expediente: 44 DG/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición, mediante 

arrendamiento con opción de compra, de un angiógrafo 
digital con destino al Hospital Clínico Universitario «Lo-
zano Blesa» de Zaragoza.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Diario Oficial de la Unión Eu-
ropea de 13 de julio de 2005, Boletín Oficial del Estado 
de 26 de julio de 2005 y Boletín Oficial de Aragón de 20 
de julio de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). Un millón doscientos dos 
mil quinientos cuarenta y un euros con sesenta y siete 
céntimos (1.202.541,67 €).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 30 de septiembre de 2005.
b) Contratista: Philips Ibérica, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.196.640 € (Un millón 

ciento noventa y seis mil seiscientos cuarenta euros).

Zaragoza, 28 de octubre de 2005.–El Director de Área 
de Coordinación Administrativa del Servicio Aragonés 
de Salud. Jesús Olano Aznárez. 

 56.954/05. Anuncio del Servicio Aragonés de Sa-
lud, de adjudicación del suministro de cuatro te-
lemandos digitales.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Aragonés de Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Gestión Económica.
c) Número de expediente: 45 DG/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición, mediante 

arrendamiento con opción de compra, de cuatro teleman-
dos digitales con destino al Hospital «Miguel Servet» y a 
los Centros Médicos de Especialidades «Grande Co-
vián», «San José» e «Inocencio Jiménez» de Zaragoza.

c) Lotes: 

Lote 1: CME Grande Covián.
Lote 2: CME San José.
Lote 3: CME Inocencio Jiménez.
Lote 4: Hospital Miguel Servet.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Diario Oficial de la Unión Eu-
ropea de 13 de julio de 2005, Boletín Oficial del Estado 
de 26 de julio de 2005 y Boletín Oficial de Aragón de 20 
de julio de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). Novecientos sesenta y tres 
mil seiscientos sesenta y seis euros con sesenta y siete 
céntimos (963.666,67 €).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 30 de septiembre de 2005.
b) Contratista: Philips Ibérica, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Total: 960.466 € (nove-

cientos sesenta mil cuatrocientos sesenta y seis euros).
Cada lote: 240.116,50 € (doscientos cuarenta mil 

ciento dieciséis euros con cincuenta céntimos).

Zaragoza, 28 de octubre de 2005.–El Director de Co-
ordinación Administrativa del Servicio Aragonés de Sa-
lud, Jesús Olano Aznárez. 

 56.955/05. Anuncio del Servicio Aragonés de Sa-
lud, de adjudicación del suministro de cinco salas 
convencionales de radiología.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Aragonés de Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Gestión Económica.
c) Número de expediente: 46 DG/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición, mediante 

arrendamiento con opción de compra, de cinco salas 
convencionales de radiología para Centros Médicos de 
Especialidades y Hospitales.

c) Lote: Lote 1: CME Ramón y Cajal (2).
Lote 2: CME San José.
Lote 3: Hospital de Alcañiz.
Lote 4: Hospital Nuestra Señora de Gracia de Zarago-

za.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Diario Oficial de la Unión Eu-
ropea de 13 de julio de 2005, Boletín Oficial del Estado 
de 26 de julio de 2005 y Boletín Oficial de Aragón de 20 
de julio de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). Trescientos sesenta y un mil 
trescientos setenta y cinco euros (361.375 €).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 30 de septiembre de 2005.
b) Contratista: Philips Ibérica, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Total: 349.375 € (tres-

cientos cuarenta y nueve mil trescientos setenta y cin-
co).

Lote 1: 139.750 € (ciento treinta y nueve mil setecien-
tos cincuenta euros).

Restantes lotes (cada uno): 69.875 € (sesenta y nueve 
mil ochocientos setenta y cinco euros).

Zaragoza, 28 de octubre de 2005.–El Director de Co-
ordinación Administrativa del Servicio Aragonés de Sa-
lud, Jesús Olano Aznárez. 

 57.026/05. Anuncio del Servicio Aragonés de Sa-
lud de adjudicación del contrato de suministro 
centralizado de medicamentos (I).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Aragonés de Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Gestión Económica.
c) Número de expediente: 22 DG/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición centralizada, 

por precios unitarios de medicamentos destinados a Hos-


